
 
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22.04.2022 г.                                                                    № 315 
г. Красноуфимск 

 
 

О подготовке и проведении мероприятий,  
посвященных празднованию 77-ой годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

 В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 
празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, руководствуясь ст. 28, 48 Устава муниципального 
образования городской округ Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести в городском округе Красноуфимск праздничные 

мероприятия, посвященные 77-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов.  

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению мероприятий, посвященных празднованию 77-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 
№1). 

3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и 
проведению в городском округе Красноуфимск празднования 77-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(приложение №2). 

4. Перекрыть движение транспорта и изменить схему движения 
общественного пассажирского транспорта 09.05.2022 г.: 

Наименование улицы Время 
перекрытия 

- ул. Советская (от ул. Интернациональная до площади у МАУ ЦКиД); 

- ул. Пролетарская (от ул. Советская до ул.  Рогозинниковых); 

09.00 - 10.30 

 

- ул. Ленина (от ул. Советская до ул. Транспортная) 10.15 – 11.00 

- ул. Транспортная (от перекрестка улиц Транспортная – Чкалова до 

мемориального комплекса «Тем, кто ковал Победу») 

10.30 – 14.00 

- ул. Чкалова (от ул. Транспортная, ул. Серова  до пер. Репина) 11.15 – 12.00 

- ул. Советская (от площади у МАУ ЦКиД до ул. Ленина) 17.30 - 22.30  

5. Отделу благоустройства и экологии Администрации городского округа 

Красноуфимск (Кулькова Л.А.) в день проведения праздничных мероприятий 



09.05.2022 г. обеспечить изменение автобусных маршрутов согласно п. 4 и 

приложения 2. 

 
6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России 

«Красноуфимский» (Сапегин К.С.), командиру МОО «Народная дружина» 
ГО Красноуфимск (Пчелин Н. Б.)  обеспечить перекрытие улиц в 
соответствии с п. 4 настоящего постановления и приложением №2.  

7. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ 
«Красноуфимский» (Солодов А.В.) принять меры по обеспечению 
общественного порядка и безопасности участников праздничных 
мероприятий, безопасности движения во время проведения праздничных 
мероприятий. 

8. Рекомендовать командиру МОО «Народная дружина городского 
округа Красноуфимск» (Пчелин Н.Б.) оказать содействие МО МВД РФ 
«Красноуфимский» в обеспечении общественного порядка и безопасности 
участников праздничных мероприятий. 

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед». 
  10. Постановление вступает в законную силу после его 

опубликования. 
  11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации городского округа Красноуфимск 
по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.  

 
 

 
 
 
Глава  
городского округа Красноуфимск                                       М.А. Конев  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Приложение № 1 
к постановлению Главы  

городского округа Красноуфимск 
                   от 22 апреля 2022г.    № 315  

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных   

празднованию  
77-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне  

1941-1945 годов 
                  
 Председатель оргкомитета: 

 
Конев М.А.  Глава городского округа Красноуфимск   

                                      
 Заместители председателя оргкомитета: 

 
Ладейщиков Ю.С.  заместитель главы Администрации ГО Красноуфимск по 

социальной политике 
 

Рязанов Д.В.  первый заместитель главы  Администрации ГО Красноуфимск 
по жилищной политике и городскому хозяйству 

  
Члены оргкомитета: 
 

Цыганкова Л.В. начальник Управления культуры МО ГО Красноуфимск 
 

Борисовских Е.Ф. начальник Управления экономического развития 
Администрации городского округа Красноуфимск  
 

Яковлев А.Г. начальник отдела физической культуры и спорта 
Администрации ГО Красноуфимск 
 

Вахрушева Е.А. начальник Управления образованием ГО Красноуфимск 
 

Толмачева О.Р. начальник отдела по социальной политике и молодежным 
программам Администрации ГО Красноуфимск 
 

Чужова А.С. начальник отдела организационной работы, внутренней 
политики и информационных технологий Администрации ГО 
Красноуфимск 
 

Солодов А.В. начальник межмуниципального отдела МВД РФ 
«Красноуфимский» (по согласованию) 
 

Басманов А.В. начальник коммунальных электрических сетей ГУПСО 
«Облкомэнерго» (по согласованию) 
 

Кожакин О.В. директор МКУ «Служба единого заказчика» 
 

Каледаев А.А. начальник 73 ПCЧ 32 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  
по Свердловской области» (по согласованию) 
 

Чухарев Е.В. начальник ОНД ГО Красноуфимск, МО Красноуфимский округ 
(по согласованию) 



 
Лень И.В.  директор МАУ Центр Культуры и Досуга ГО Красноуфимск 

 
 

Коробейникова М.Ю. начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области в городе 
Красноуфимск, Красноуфимском, Ачитском и Артинском 
районах 
 

Колчанов Н.С. начальник отдела общественной  безопасности   
Администрации городского округа Красноуфимск 
 

Нефедова И.А. и.о. директора МАУ «Центр творчества детей и молодежи» 
 

Русинов С.А. директор МБУ «Красноуфимский краеведческий музей» ГО 
Красноуфимск 
 

Карымов Д.Р. начальник территориального Пудлинговского отдела ГО 
Красноуфимск 
 

Мясников П.В. главный врач ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница» 
(по согласованию) 
 

Пчелин Н.Б. командир МОО «Народная дружина городского округа 
Красноуфимск» 
 

Кулькова Л.А. начальник отдела и благоустройства и экологии 
Администрации   
ГО Красноуфимск 

 

Носков О.Н. 

 
председатель КМО ОООИВА 

  

Шолохов И.Г. 

 
председатель городского Совета ветеранов войны, труда,  
вооруженных сил и правоохранительных органов 

 

Кашин Ю.С. 

 
председатель Красноуфимского структурного подразделения 
СРОО «Память сердца. Дети погибших защитников Отечества» 

 

Цепилов А.А. 

     
начальник дистанции электроснабжения станции          
Красноуфимск РЖД (по согласованию) 

 

Чухарева Т.А. 

 
начальник управления социальной защиты населения по 
городскому округу Красноуфимск (по согласованию) 

  

Васильев И.А. начальник линейного отделения полиции станции 
Красноуфимск (по согласованию) 

  

Хомутинников В.А. начальник Красноуфимского ОВО - филиал ФГКУ «УВО ВНЕ 
России по Свердловской области» (по согласованию) 

  

Комягина О.В. Начальник ПА АНО «Красноуфимская СТШ регионального 
отделения ДОСААФ России Свердловской области» (по 



согласованию) 

 
                                                                       
 
 
                                                                            Приложение № 2 к постановлению Главы                 
                       городского округа Красноуфимск 
                       от  22 апреля  2022 г.       № 315 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке и проведению  
 в городском округе Красноуфимск празднования  

77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

№ 
п\п 

Наименование мероприятия Срок 
проведени

я 

Исполнители 

1 2 3 4 
Раздел 1. Организационные мероприятия 

1 Организация    встреч  представителей  
поколения   Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов (участников Великой 
Отечественной войны, тружеников  тыла, 
бывших узников фашизма, жителей  блокадного 
Ленинграда, детей погибших фронтовиков) с 
допризывной и призывной молодежью, 
учащимися и студентами, военнослужащими, а 
также с коллективами предприятий и 
организаций (по отдельным планам) 

В течение 
года 

Советы 
ветеранов, 

образовательн
ые учреждения, 

учреждения 
культуры, 

ОУ «Память 
сердца»,  

ОУ «ИВА» 

2 Подготовка и направление  участникам  
Великой Отечественной войны,  труженикам 
тыла персональных поздравления от Советов   
ветеранов с 77-ой годовщиной   Победы в 
Великой Отечественной войне 

Апрель-май  
 

Советы 
ветеранских 
организаций 

3 Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дням воинской и трудовой  славы, 
юбилейным, памятным датам, ВОУруженных 
сил России и Свердловской области (по 
отдельным планам) 

2022 год Советы 
ветеранов, 

пенсионеров 

4 Организация военно-патриотической 
поисковой и исследовательской работы 
периода Великой Отечественной войны с 
привлечением обучающихся образовательных 
учреждений 

В течение 
года 

Образовательн
ые учреждения 

5  Всероссийская вахта Памяти, посвященная  
77-годовщине Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 

 Май  
 
 

Патриотически
е клубы 

6 Благоустройство мемориальных объектов, 
увековечивших боевой и трудовой подвиг 
народа в годы Великой Отечественной войны, 
память павших защитников Отечества (по 
отдельному плану) 

В течение 
года 

Администрация 
ГО 

Красноуфимск, 
Управление 
культуры ГО 

Красноуфимск 



7 Организация  работ и осуществление контроля 
за  качеством выполнения ремонтных работ на  
объектах культурного наследия ГО 
Красноуфимск, посвященных событиям 
Великой Отечественной Войны 1941-1945гг. 

В течение 
года 

Управление 
культуры ГО 

Красноуфимск 
МБУ  

«ККМ» 
8 Реконструкция и обновление музеев, музейных 

комнат и уголков боевой и трудовой славы в 
образовательных организациях 

В течение 
года 

Образовательн
ые учреждения 

9 Организация торговли и общественного 
питания во время проведения праздничных 
мероприятий: 
- на территории Мемориального комплекса 
«Тем, кто ковал Победу» ул. Транспортная); 
- площадь у МАУ ЦКиД (ул. Советская,2) 

09.05.2022 
 

09.00 до 
15.00 

16.00 до 
22.00 

Борисовских 
Е.Ф. 

10 Организация общественного порядка и 
безопасности во время проведения 
праздничных мероприятий 

01.05-
10.05.2022  

Солодов А.В.  

11 Организация противопожарных мероприятий по плану     Каледаев А.А.  
12 Закрыть движение транспорта и изменить 

схему движения общественного 
пассажирского транспорта: 

09.05.2022  
 

Михайлов В.А. 
Солодов А.В.  

 
- ул. Советская (от ул. Интернациональная до 
площади у МАУ ЦКиД); 
- ул. Пролетарская (от ул. Советская до ул.  
Рогозинниковых); 

09.00 - 
10.30 

 

- ул. Ленина (от ул. Советская до ул. 
Транспортная) 

10.15 – 
11.00 

- ул. Транспортная (от перекрестка улиц 
Транспортная – Чкалова до мемориального 
комплекса «Тем, кто ковал Победу») 

10.30 – 
14.00 

- ул. Чкалова (от ул. Транспортная, ул. Серова  до 
пер. Репина) 

11.15 – 
12.00 

- ул. Советская (от площади у МАУ ЦКиД до ул. 
Ленина) 

18.00 - 
22.00  

13 Обеспечение пропусков для автотранспорта, 
задействованного в подготовке и проведении 
мероприятий празднования Дня Победы  

05.05.2022  
 

Чужова А.С. 
Солодов А.В.  

14 Предоставление ОВД  образца пропуска для 
автотранспорта в целях осуществления 
пропускного режима движения в местах 
проведения праздничных мероприятий 

до 
01.05.2022  

Чужова А.С. 

 Обеспечение охраны общественного порядка 
при проведении праздничных мероприятий 
празднования Дня Победы: 

  

15 Организация оцепления по ул. Транспортная, 
вдоль кладбища 

09.05.2022  Солодов А.В.  
 

16 Выделение нарядов полиции на период 
проведения праздничных мероприятий на 
площади у МАУ ЦКиД  

09.05.2022  
17.00 - 
22.30 

Солодов А.В.  
 

17 Обеспечение пропускного режима движения 
автотранспорта в местах проведения 
праздничных мероприятий 

09.05.2022  
8.00 — 
22.00 

Солодов А.В.  
 

18 Оказание содействия в обеспечении охраны 
сцены и звукового оборудования на  площади у 

09.05.2022  
17.00-22.30 

Солодов А.В.  
Пчелин Н.Б. 



МАУ ЦКиД 
19 Обеспечить охрану общественного порядка    во 

время проведения праздничных мероприятий  
по плану Солодов А.В.  

Колчанов Н.С. 
Пчелин Н.Б. 

20 Обеспечение работы пожарных нарядов с 
машинами в местах проведения праздничных 
мероприятий 

09.05.2022  Каледаев А.А. 
Колчанов Н.С. 

21 Обеспечение работы «Вечного огня»: 
- на мемориальном комплексе «Тем, кто ковал 
Победу»,  
- Аллее Памяти 

09.05.2022  
7.00-16.00  

круглосуточн
о 

Цыганкова Л.В. 

22 Обеспечение электропитания для подключения 
звуковой  аппаратуры на электрощите 
мемориального комплекса «Тем, кто ковал 
Победу» 

09.05.2022   
07.00 до 

14.00 

Цепилов А.А. 
 

23 Изготовление и приобретение торжественной 
гирлянды, венков для возложения: 
- на мемориальном комплексе «Тем, кто ковал 
Победу» 
- на воинском захоронении 
- на Алле Памяти 

до 
08.05.2022  

Цыганкова Л.В. 
 

Толмачева О.Р. 
Вахрушева Е.А.  

 

24 Обеспечение работы уличного освещения в 
темное время суток: 
- до 03ч 00мин 

 
с 9.05.2022 

на 
10.05.2022  

Кожакин О.В. 
 
 

25 Обеспечение постоянного энергоснабжения 
сценического комплекса на площади у МАУ 
ЦКиД с 3-х фазным подключением светового и 
звукового оборудования мощностью до 20 квт.  

08- 
09.05.2022  

Басманов А. В. 
 
 

26 Приглашение и сбор ветеранов ВОВ, 
тружеников тыла, участников торжественного 
митинга  у  Аллеи Памяти 

09.05.2022  Шолохов И.Г. 
Толмачева О.Р. 

27 Обеспечение участия в торжествах Почетного 
караула, Народного коллектива Духовой 
оркестр МАУ ЦКиД 

09.05.2022  Пчелин Н.Б., 
Цыганкова Л.В. 

28 Церемония возложения венков и цветов к 
памятнику «Защитникам Отечества» в поселке 
Пудлинговый 

09.05.2022  Карымов Д.Р. 

 Обеспечение дежурства машин «скорой 
помощи» во время: 

  

29 построения и прохождения колонны участников 
торжественного шествия по ул. Советская, 
Ленина, размещения ветеранов на 
мемориальном комплексе для участия в 
торжественном митинге 

09.05.2022 
г.  

09.30 — 
12.00 

Толмачева О.Р. 
Башкирцева Е. 

Н. 

30 организация дежурства медицинского 
работника  в здании ЦКиД на время проведения 
праздничных концертов для ветеранов Великой 
Отечественной войны городского округа 
Красноуфимск 

05.05.2022 
г.  
 

Лень И.В. 
Толмачева О.Р. 
 

31  организация оперативного выезда машины 
«скорой помощи» на время проведения 
праздничного –концерта  

09.05.2022 
г.  

19.00 — 
22.00 

Мясников П.В. 

Лень И.В. 



32 Организация музыкального сопровождения с 
помощью звукоусиливающих устройств на пути 
следования колонны Всероссийской акции-
шествия «Бессмертный полк» 

09.05.2022 
г.  
 

МАУ ЦТДиД, 

МАУ ЦКиД, 

КАК, КПК, 

Управление 

образованием 

Раздел 2. Обеспечение достойных условий жизни участников Великой 
Отечественной войны и ветеранов – представителей поколения Великой 

Отечественной войны 
33 Организация работы по предоставлению 

дополнительной  меры социальной поддержки в 
виде единовременной денежной выплаты   в связи с 
годовщиной Победы в Великой отечественной 
войне 1941-1945годов 

Апрель-май Управление 
социальной 

политики 

34 Консультирование ветеранов по условиям и 
порядку предоставления, а также составу и 
содержанию социальных услуг   

постоянно Управление 
социальной 

политики 
35 Осуществление контроля за ежегодным 

диспансерным обследованием инвалидов и 
ветеранов ВОВ  и боевых действий, супругов 
умерших инвалидов и ветеранов ВОВ, лиц 
награждённых знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда», бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей, а также внеочередного 
оказания им медицинской помощи, включая 
медицинскую помощь на дому и обеспечение в 
установленных законодательством Российской 
Федерации и законодательством Свердловской 
области случаях необходимыми лекарственными 
средствами 

постоянно Совета 
Местного   

отделения   
СООО                                                                                                                                                                                                                                               

ветеранов 

36 Консультирование ветеранов, имеющих группу 
инвалидности по предоставлению специальных 
устройств, технических средств реабилитации в 
соответствии с медицинскими показаниями по 
программам ИПР в целях создания условий 
доступных для инвалидов-колясочников жилых 
помещений с входными группами в жилых домах  

постоянно Управление 
социальной 

политики 

37 Организация проведения мероприятий, 
посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ 
1941-1945 гг. для лиц, находящихся на 
обслуживании в КЦСОН 

май 2022 Управление 
социальной 

политики 

38 Организация поздравлений с Днем Победы в ВОВ 
ветеранов, находящихся на обслуживании в 
отделении социального обслуживания на дому 
КЦСОН 

апрель-май 
2022  

Управление 
социальной 

политики 

 

 Раздел 3. Торжественные,  культурно-массовые мероприятия 
№ 

п\п 
Наименование мероприятия Место 

проведения  
Срок 

проведен
ия 

Ответственн
ые 

Исполнители 
39 Мероприятия в 

образовательных организациях 
(линейки, акции, Уроки 

по плану ОУ территори
и ОУ 

Руководители 
ОУ 



Памяти, просмотры 
художественных фильмов) 

40 Всероссийская акция 
«Zащитники  отечества» 

(письма солдатам и офицерам, 
которые участвуют   в 

спецоперации) 

ОУ 19-
25.04.2022 

Руководители 
ОУ 

41 Творческая лаборатория к 9 
мая «Победная весна! 

Георгиевская ленточка своими 
руками» 

КМЖ 
«Перекресток» 

22.04.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 

42 Историческая эстафета 
«Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов в истории 
города Красноуфимска и 

Красноуфимского района» 

МБУ «ККМ» 23.04.2022  Русинов С.А., 
директор МБУ 

«ККМ» 

43 Акция «Окна победы» ОУ 25.04-
09.05.2022 

Руководители 
ОУ 

44 Квест «Этих дней не смолкнет  
слава» 

КОК п.  

Пудлинговый 
25-

27.04.2022 
Лень И.В., 

директор МАУ 
ЦКиД 

45 
Акция «Георгиевская лента»  

ОУ 25.04-
09.05.2022 

Руководители 
ОУ 

46 Историческая выставка «9 
мая – память погибшим и 

память живым»  

КОК п.  

Пудлинговый 
27.04.2022 Лень И.В., 

директор МАУ 
ЦКиД 

47 76-я традиционная  
легкоатлетическая эстафета 

«Весна Победы», 
посвященная Дню Победы в 

Великой Отечественной 
войне 

Центральные 

улицы города  

01.05.202
2 

Яковлев А.Г., 
начальник 

ОФиС 

48 Конкурс видеороликов «О 
героях былых времен» 

ОУ 01.05.-
09.05.2022 

Руководители 
ОУ 

49 Час мужества. Вечер доблести и 
чести «Вечной памятью живы» 

КМЖ «Дружба» 03.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 
50 Мастер-класс по изготовлению 

георгиевской ленты 
«Никто не забыт!» 

МК «Стрекоза» 
 

04.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 
51 История героя ВОВ - Лётчик 

Михаил Петрович Одинцов 
(1921−2011) 

МАОУ СШ №1 04.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 
Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 
52 Урок мужества «Радиотехник» 

(Приуроченный ко Дню 
связиста и специалиста 

радиотехнической службы 
(РТС) ВМФ России (7.05.2022) 

МАОУ ОШ №4 04.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 

53 Мастер-класс 
«Георгиевская лента, память в 

сердце каждого»  

КМЖ «Дружба» 04.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 



54 Участие в Международной 
акции «Читаем детям о войне» 

Библиотека-
филиал № 2 

04.05.2022 Сергеева Г.А., 
директор МБУ 

«ЦБС» 
55 Городской библиотечный 

конкурс чтецов «Мы о войне 
стихами говорим» (второй тур) 

Центральная 
детская 

библиотека 

04.05.2022 Сергеева Г.А., 
директор МБУ 

«ЦБС» 
56 Громкие чтения «Подвиг 

великий и вечный» в рамках 
акции «Читаем детям о войне» 

Центральная 
библиотека 

 

05.05.2022 Сергеева Г.А., 
директор МБУ 

«ЦБС» 
57 Громкое чтение «Весточка с 

фронта - весточка жизни» (в 
рамках Акции «Читаем детям о 

войне») 

Центральная 
детская 

библиотека 
 

05.05.2022 Сергеева Г.А., 
директор МБУ 

«ЦБС» 

58 Громкое чтение «Шли на бой 
ребята, ровесники твои!» (в 

рамках Акции «Читаем детям о 
войне») 

Центральная 
детская 

библиотека 
 

05.05.2022 Сергеева Г.А., 
директор МБУ 

«ЦБС» 

59 Онлайн/офлайн квиз «Подвиг 
героев –пронесем через года!» 

для подростков и молодежи  

МК "Стрекоза" 05.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 
60 Мастер-класс по изготовлению 

нагрудного знака «Гордый знак 
Победы» 

Официальные 
информационны
е источники МАУ 

"ЦТДиМ" 

05.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 

61 Концертная программа для 

ветеранов ВОВ «Весна 

победы!» 

МАУ ЦКиД 

Киноконцертны

й зал 

05.05.2022  

15.00 

Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 
62 Выставка архивных документов  

«Тыл фронту» 

МАУ ЦКиД 

Фойе 

05.05.2022  

15.00 
Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 
63 Показ кинофильма «Девочка 

ищет отца» 0+ (1959) 

МАУ ЦКиД 

Киноконцертный 

зал 

05.05.2022  

10.00 

Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 
64 Показ кинофильма «Это было в 

разведке» 6+ (1969) 

МАУ ЦКиД 

Киноконцертный 

зал 

05.05.2022  

15.00 

Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 
65 «Свеча памяти» шествие от 

могилы солдата О. Камешкова до 

обелиска героям ВОВ 

КОК п.  

Пудлинговый 
06.05.2022 Лень И.В., 

директор МАУ 
ЦКиД 

66 Акция для автомобилистов 
«Георгиевская ленточка – Я 

помню! Я горжусь!» 

Центральные 
улицы города 

06.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 
67 Ежегодный парад курсантов 

ВПК «Наследники Победы» - 
«Увековечим подвиг 

поколений» 

Площадь 
искусств 

06.05.202
2 

16.30 

Нефедова 
И.А.,  
и.о. 

директора 
МАУ ЦТДиМ 

68 Фронтовая бригада - песня 
под окном ветерана 

посвященная 77-летию 
Великой Победы «Когда 

умолкли звуки всей войны, 
то зазвучала музыка 

Победы». Поздравление 

По 
согласованию 

 

07.05.202
2 

Нефедова 
И.А.,  
и.о. 

директора 
МАУ ЦТДиМ 



Главой городского округа 
Красноуфимск ветеранов 

ВОВ 
69 Агитбригада по микрорайонам 

городского округа 
Красноуфимск «Памяти 

героев» 

По согласованию 
 

07.05.2022 Нефедова И.А., 
и.о. директора 

МАУ ЦТДиМ 

70 Квест «Георгиевская ленточка» Парк культуры и 

отдыха им. В.К. 

Блюхера 

07.05.2022  

12.00 
Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 
71 Трансляция архивных 

парадов г. Красноуфимск, 
съемок празднования 

прошлых лет 

Трансляция  на 
видеоэкране 

(Площадь 
искусств)  

07.05.202
2  

12.00-
17.00 

Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 

72 Проект «Экран Победы» 
(трансляция юбилейных 

концертов, демонстрация 
художественных фильмов) 

Трансляция  на 
видеоэкране 

(Площадь 
искусств) 

07.05.202
2 

17.00-
20.00 

Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 

73 Акция «Георгиевская ленточка 
каждому читателю» 

Библиотека-
филиал № 1 

07-

08.05.2022  

 

Сергеева Г.А., 
директор МБУ 

«ЦБС» 
74 Концертная театрализованная 

программа «Победный майский 
день весны!» 

КОК п.  
Пудлинговый 

08.05.2022  

 
Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 
75 Караоке-бар «Военная мелодия» Парк культуры и 

отдыха им. В.К. 

Блюхера 

08.05.2022  

14.00 
Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 
76 Почетные караулы у 

мемориальных комплексов, 
торжественный митинг  

(6 мая) 

ОУ 8-
9.05.2022 

Руководители 
ОУ 

77 Трансляция архивных 
парадов г. Красноуфимск, 

видеоархивов празднования 
Дня Победы прошлых лет 

Трансляция  на 
видеоэкране 

(Площадь 
искусств) 

08.05.202
2  

12.00-
17.00 

Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 

78 Проект «Экран Победы» 
(трансляция юбилейных 

концертов, демонстрация 
художественных фильмов) 

Трансляция  на 
видеоэкране 

(Площадь 
искусств) 

08.05.202
2 

17.00-
20.00 

Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 

79 Торжественный митинг  
«И снова май, цветы, салют и 

слезы» 

КОК п.  
Пудлинговый 

09.05.2022  

 
Лень И.В., 
директор 

МАУ ЦКиД 
80 Концертная программа для 

тружеников тыла и детей 
войны 

«Нам 41-й не забыть, нам 
вечно славить 45-й» 

КОК п.  
Пудлинговый 

09.05.202
2  
 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

81 Торжественная церемония 
возложения цветов к 

вечному огню  

Мемориалы 
«Тем, кто ковал 

Победу!», 
«Аллея 

памяти», на 
Воинских 

захоронениях 

09.05.202
2  
 

Пчелин Н.Б. 
Вахрушева 

Е.А.  
Нефедова 

И.А. 



82 Всероссийская акция - Акция-
шествие «Бессмертный полк»  

центральные 
улицы города 
(ул. Советская, 

ул. Ленина, 
ул. 

Транспортная)  

09.05.202
2  

10.15 
 

Нефедова 
И.А.,  
и.о. 

директора 
МАУ ЦТДиМ 

83 Праздничный митинг, 
посвященный 77-ой 
годовщине Победы в 

Великой Отечественной 
войне 

Мемориал «Тем, 
кто ковал 
Победу!» 

09.05.202
2  

11.00 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

84 Трансляция Парада Победы 
на Красной площади  

(прямой эфир) 

Трансляция  на 
видеоэкране 

(Площадь 
искусств) 

09.05.202
2  

12.00-
13.30 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

85 Автопробег, посвященный 
77-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов 

ул. Советская  09.05.202
2 

12.00 

Носков О.Н.,  
председатель 
КМО ОООИВА  

86 Проект «Экран Победы 
(показ художественных 

фильмов) 

Трансляция  на 
видеоэкране 

(Площадь 
искусств) 

09.05.202
2  

13.30-
16.00 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

87 Караоке -бар «Военная 
мелодия» 

Площадь 
искусств 

09.05.2022  
14.00 

Лень И.В., 
директор МАУ 

ЦКиД 
88 Конкурс рисунка на асфальте 

«Мой рисунок- в честь 
победы!» 

 

Парк культуры и 
отдыха им. В.К. 

Блюхера 

09.05.2022  
15.00 

Лень И.В., 
директор МАУ 

ЦКиД 

 Вечерняя программа: 
89 Презентация «Стена памяти», 

демонстрация фильма 
«Форсирование Днепра», 
телевизионный проект 

«Актеры Победы», 
поздравления от первых лиц 

Свердловской области и 
города 

Трансляция  на 
видеоэкране 

(Площадь 
искусств) 

09.05.202
2  

16.00-
18.00 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

90 Работа интерактивных 
военных площадок 

Площадь 
искусств 

09.05.202
2  

17.00-
19.00 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

91 Театрализованная 
программа «Гимн жизни» 

 
 

Площадь 
искусств 

09.05.202
2  
 

19.00-
20.00 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

92 Народный блок «Душа 
народа» 

 
 

Площадь 
искусств 

09.05.202
2  

20.00-
21.00 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

93 Патриотический кавер- Площадь 09.05.202 Лень И.В., 



проект «Россия НАША…!» 
 

искусств 2  
21.00-
21.55 

директор 
МАУ ЦКиД 

94 Театрализованный 
вокальный флэшмоб «День 

Победы» 

Площадь 
искусств 

09.05.202
2  

21.55-
22.10 

Лень И.В., 
директор 
МАУ ЦКиД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


